
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН    

 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

                                                                                                     

 29.12.2017____                                                                                                            №  _1525__ 

 

О внесении изменений  в  приложение к 

постановлению администрации  района    

от   27.10.2016  № 852 «Об утверждении 

муниципальной  программы «Питание 

детей дошкольного и школьного возраста в 

образовательных организациях 

Вязниковского района на 2017 – 2020 годы» 

 

 

 

 На основании статьи  33 Устава муниципального образования Вязниковский 

район  Владимирской  области п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести  в  приложение   к   постановлению  администрации района от  

27.10.2016 № 852 «Об утверждении  муниципальной  программы «Питание детей 

дошкольного и школьного возраста в образовательных организациях 

Вязниковского района на 2017 – 2020 годы» следующие изменения: 

1.1. В разделе 1. Паспорт муниципальной программы «Питание детей 

дошкольного и школьного возраста в образовательных организациях 

Вязниковского района на 2017 – 2020 годы»: 

1.1.1. Строку «Целевые индикаторы и показатели Программы» изложить в 

следующей редакции: 

«Целевые индикаторы и 

показатели Программы 

 

1. Доля  детей  школьного возраста в общеобразо-

вательных организациях, получающих питание за 

счет всех источников финансирования. 

2. Удельный вес учащихся 1 - 4 классов, обеспе-

ченных горячим питанием (завтрак), от общей чис-

ленности обучающихся данной возрастной катего-

рии. 

3. Доля обучающихся, получающих бесплатное од-

норазовое питание по категориям, утвержденным 

постановлением администрации района. 

4. Охват питанием воспитанников дошкольных об-

разовательных организаций.». 

1.1.2. Строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить 

в следующей редакции: 

«Объемы и источники 

финансирования Про-

граммы 

1. Средства областного бюджета: 31041,0 тыс. руб.: 

Общеобразовательные организации: 

2017 год - 7545,0 тыс. руб.;   



 2

2018 год - 7832,0 тыс. руб.;             

2019 год - 7832,0 тыс. руб.; 

2020 год - 7832,0 тыс. руб. 

2. Средства местного бюджета: 49061,2 тыс. руб.: 

2.1. Общеобразовательные организации: 25810,5 

тыс. руб., в том числе: 

2017 год - 6945,0 тыс. руб.;       

2018 год - 6288,5 тыс. руб.;                      

2019 год - 6288,5 тыс. руб.; 

2020 год - 6288,5 тыс. руб. 

2.2. Дошкольные образовательные организации: 

23250,7 тыс. руб., в том числе: 

2017 год - 7650,7 тыс. руб.;                      

2018 год - 5200,0 тыс. руб.; 

2019 год - 5200,0 тыс. руб.; 

2020 год - 5200,0 тыс. руб. 

3. Внебюджетные средства: 274191,6 тыс. руб.: 

3.1. Общеобразовательные организации: 68152,3 

тыс. руб., в том числе: 

2017 год - 17152,3 тыс. руб.; 

2018 год - 17000,0 тыс. руб.;    

2019 год - 17000,0 тыс. руб.; 

2020 год - 17000,0 тыс. руб. 

3.2. Дошкольные образовательные организации: 

206049,0 тыс. руб., в том числе: 

2017 год - 50039,3 тыс. руб.;   

2018 год - 52000,0 тыс. руб.;                      

2019 год - 52000,0 тыс. руб.; 

2020 год - 52000,0 тыс. руб. 

4. Итого по Программе: 354293,8 тыс. руб.: 

2017 год - 89332,3 тыс. руб.;                      

2018 год - 88320,5 тыс. руб.;                      

2019 год - 88320,5 тыс. руб.; 

2020 год - 88320,5 тыс. руб.». 

1.1.3. Строку «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» 

изложить в следующей редакции: 

«Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

Программы 

1. Охват детей  школьного возраста в общеобразо-

вательных организациях, получающих питание за 

счет всех источников финансирования до 60 %. 

2. Охват питанием (завтрак) учащихся 1- 4 классов 

до 89,1 %. 

3. Доля обучающихся, получающих бесплатное од-

норазовое питание по категориям, утвержденным 

постановлением администрации района до 7 %. 

4. 100 % охват питанием воспитанников дошколь-

ных образовательных организаций.». 



 3

1.2. Таблицу «Система целевых индикаторов и показателей по основным 

направлениям деятельности в рамках задач Программы» раздела 3. «Основные 

цели и задачи  Программы с указанием сроков и этапов ее реализации, а также 

целевых показателей» изложить в следующей редакции: 

«Система целевых индикаторов и показателей по основным направлениям 

деятельности в рамках задач Программы 

Основные направления 

деятельности 

Показатели Индикаторы 

1 2 3 

1. Питание учащихся Доля  детей  школьного 

возраста в общеобразова-

тельных организациях, 

получающих питание за 

счет всех источников фи-

нансирования 

 

Удельный вес учащихся 1 

- 4 классов, обеспеченных 

горячим питанием (зав-

трак), от общей числен-

ности обучающихся дан-

ной возрастной категории 

 

Доля обучающихся, по-

лучающих бесплатное 

одноразовое питание по 

категориям, утвержден-

ным постановлением ад-

министрации района 

 

Охват питанием воспи-

танников дошкольных 

образовательных органи-

заций 

2017 год - 60 % 

2018 год - 60 % 

2019 год - 60 % 

2020 год - 60 % 

 

 

 

2017 год - 89 % 

2018 год - 89,1 % 

2019 год - 89,1 % 

2020 год - 89,1 % 

 

 

 

2017 год - 7 % 

2018 год - 7 % 

2019 год - 7 % 

2020 год - 7 % 

 

 

 

2017 год - 100 % 

2018 год - 100 % 

2019 год - 100 % 

2020 год - 100 %.». 

1.3. Раздел  6. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей 

редакции: 

«6. Ресурсное обеспечение Программы 

Финансирование реализации данной Программы предусматривается за счет 

средств областного бюджета, местного бюджета и  внебюджетных средств: 

Объемы и источники финан-

сирования Программы: 

2017 2018 2019 2020 Итого 

1 2 3 4 5 6 

1. Обеспечение качественным 

горячим питанием 

воспитанников дошкольных 

89332,3 88320,5 88320,5 88320,5 354293,8 



 4

образовательных 

организаций и учащихся 

общеобразовательных 

организаций 

2. Пропаганда здорового 

питания через систему 

урочной и внеурочной 

деятельности  

     

Итого по Программе: 89332,3 88320,5 88320,5 88320,5 354293,8».

1.4. Раздел  7. «Перечень программных мероприятий» изложить в редакции 

согласно приложению. 

2. Признать утратившими силу: 

2.1. Подпункты 1.1.1., 1.1.3., 1.2. пункта 1  постановления  администрации  

района от 08.02.2017 № 110 «О внесении изменений в приложение к  

постановлению администрации района от 27.10.2016 № 852 «Об утверждении 

муниципальной  программы «Питание детей дошкольного и школьного возраста в 

образовательных организациях Вязниковского района на 2017 – 2020 годы»; 

2.2. Пункт 1  постановления  администрации  района от 05.04.2017 № 337 

«О внесении изменений в приложение к  постановлению администрации района 

от 27.10.2016 № 852 «Об утверждении муниципальной  программы «Питание 

детей дошкольного и школьного возраста в образовательных организациях 

Вязниковского района на 2017 – 2020 годы». 

 3. Контроль за исполнением  настоящего  постановления  возложить   на  

заместителя главы администрации района по социальным вопросам, начальника 

управления физической культуры и спорта. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования.                                                           

 

Глава местной администрации                                                           И.В. Зинин 
 



Приложение 

к  постановлению администрации района 

                                                                       от  29.12.2017 № 1525 

 

7. Перечень программных мероприятий 

 

В том числе за счет средств № 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Срок 

ис-

пол-

нения

Объем 

финанси-

рования 

(тыс.руб.)

феде

раль

ного 

бюд

жета

обла-

стного 

бюд-

жета 

мест-

ного 

бюд-

жета 

вне- 

бюджет-

ных 

источников

Исполни-

тели, от-

ветствен-

ные 

за реализа-

цию меро-

приятий 

Ожидаемые 

результаты 

(количествен-

ные или каче-

ственные по-

казатели) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Обеспечение качественным горячим питанием воспитанников дошкольных образовательных организаций 

и  учащихся общеобразовательных организаций 

1.1. 

 

Питание (завтрак) учащихся 1 - 4 классов (в том 

числе софинансирование средств местного 

бюджета по условиям соглашения) 

2017 

2018 

2019 

2020 

8383,0 

8702,0 

8702,0 

8702,0 

- 

- 

- 

- 

7545,0 

7832,0 

7832,0 

7832,0 

838,0 

870,0 

870,0 

870,0 

- 

- 

- 

- 

УО, ОО 

 

1.2. Расходы на питание учащихся 1- 4 классов, бес-

платное одноразовое питание учащихся по кате-

гориям, утвержденным постановлением админи-

страции района за счет средств местного бюджета 

2017 

2018 

2019 

2020 

6107,0 

5418,5 

5418,5 

5418,5 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

6107,0 

5418,5 

5418,5 

5418,5 

- 

- 

- 

- 

УО, ОО 

 

1.3. Организация питания учащихся 1-11 классов за 

счет средств родителей 

 

2017 

2018 

2019 

2020 

17152,3 

17000,0 

17000,0 

17000,0 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

17152,3 

17000,0 

17000,0 

17000,0 

УО, ОО 

 

1.4. Питание воспитанников дошкольных 

образовательных организаций  

2017 

2018 

2019 

2020 

57690,0 

57200,0 

57200,0 

57200,0 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

7650,7 

5200,0 

5200,0 

5200,0 

50039,3 

52000,0 

52000,0 

52000,0 

УО, ДОО 

 

   Итого по разделу 1        354293,8 - 31041,0 49061,2 274191,6  

Увеличение 

количества 

воспитанни-

ков, учащих-

ся, получаю-

щих качест-

венное горя-

чее питание за 

счет различ-

ных источни-

ков 

 

 

 

 

2. Пропаганда здорового питания через систему урочной и внеурочной деятельности 



 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  2.1. Обучение детей и подростков знаниям об основах 

здорового питания. Проведение родительских со-

браний. 

2017 

2018 

2019 

2020 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

  - 

ОО 

 

 

 Итого по Программе  354293,8 - 31041,0 49061,2 274191,6   

 

 

 

 


